Koppelrelais
8 - 10 -16 A
Medizin- und
Zahnmedizin-Technik
Werst en und
Schiff sbau
Aufzüge und
Fahrstühle

om
B
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 48, Koppelrelais mit Push-In - Klemmen, für Tragschiene 35 mm (EN 60715), 2 Wechsler 8 A, Spule 24 V DC mit LED-und Freilaufdiode.
A B C D
4 8 . P 5 . 7 . 0 2 4 . 0 0 5 0 M
Option
M =  Metall-Haltebügel
(nur 48.12/P2)
Serie
Typ
Mit Schraubklemmen
1 =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
mit zwangsgeführten Kontakten
3 =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
5 =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
6 =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
M it Push-In - Klemmen
P = für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
Anzahl der Kontakte
Mit Schraubklemmen
1 =  für  48.31, 1 Kontakt, 10 A
48.61, 1 Kontakt, 16 A
2 =  für 48.12/48.32 (nur für DC), 2 Kontakte, 8 A
48.52, 2 Kontakte, 8 A
48.62 (nur für DC), 2 Kontakte, 10 A
Mit Push-In - Klemmen
2 =  für 48.P2, (nur für DC), 2 Kontakte, 8 A
3 =  für 48.P3, 1 Kontakt, 10 A
5 =  für 48.P5, 2 Kontakte, 8 A
6 =  für 48.P6, 1 Kontakt, 16 A
8 =  für 48.P8 (nur für DC), 2 Kontakte, 10 A
Spulenerregung
7 = DC sensitiv (0.5 W)
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC (für 48.12, 48.P2, 48.32 (0.7 W)
9 = DC Standard (0.65 W)
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 =  AgNi, Standard bei
48.P3/P5/P8/31/52/62
AgCdO, Standard
bei 48.P6/61
1 =  AgNi (nur bei 48.12/P2)
4 =  AgSnO2, nur bei
48.P6/P8/61/62
5 =  AgNi + Au, nur bei
48.P2/P5/12/31/52
Standard für 48.32
B: Kontaktart
0 =  Wechsler
D: Ausführung
0 =  Standard
7 = Graue Fassung (Standard bei 48.12/P2)
C: Option
5 =  Standard bei DC:
Grüne LED, Verpolschutzdiode,
Freilaufdiode (+ an A1)
6 =  Standard bei AC und 48.32:
Grüne LED + Varistor
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Typ Spule A B C D
48.12/P2 DC 1 - 5 0 5 7
48.32 DC 5 0 6 0
48.P3/P5/31/52 AC 0 - 5 0 6 0
48.P3/P5/31/52 DC - DC sensitiv 0 - 5 0 5 0
48.P6/61 AC 0 - 4 0 6 0
48.P6/61 DC - DC sensitiv 0 - 4 0 5 0
48.P8/62 DC - DC sensitiv 0 - 4 0 5 0
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1, VDE 0435 T 210 48.12/31/32/61/P2/P3/P6 48.52/P5 48.12/31/61/62/P2/P3/P6/P8